

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 2/2015 - OU

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 100/2015

Data do Processo: 26/08/2015

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O objeto da presente Chamada Pública é adquirir gêneros alimentícios da agricultura familiar por intermédio de organizações econômicas -cooperativas e associações (ou agricultores), para atendimento a merenda escolar municipal.Os gêneros alimentícios a serem adquiridos estão expostos no anexo I deste Edital.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 97/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 28 de Setembro de 2015, às 13:45 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1691/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 100/2015, Licitação nº 2/2015 - OU, na modalidade de Outras Modalidades.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas a empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizada pela nutricionista responsável, e pelo secretário da educação. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 7356 - Waldemar Roque Welter

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Laranja comum	KG	300,00		0,0000	2,42	726,00
Total do Participante ----->							726,00

Participante: 8374 - Selvino Alfredo Nicodem

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACEROLA	KG	15,00		0,0000	6,80	102,00
6	Beterraba	KG	50,00		0,0000	2,54	127,00
7	Brocolis de ótima qualidade	UN	80,00		0,0000	2,82	225,60
19	MELANCIA	KG	240,00		0,0000	1,58	379,20
25	TOMATE CEREJA	KG	5,00		0,0000	8,78	43,90
Total do Participante ----->							877,70

Participante: 9038 - Veronica Zoz

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALHO	KG	12,00		0,0000	17,69	212,28
10	CHUCHU	KG	20,00		0,0000	1,69	33,80
24	Repolho SEM MANCHASESCURAS E DE ÓTIMA QUALIDADE	KG	150,00		0,0000	1,34	201,00
27	Tempero Verde	Maço	72,00		0,0000	2,01	144,72
Total do Participante ----->							591,80

Participante: 9120 - Mário José Kreuzberg

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Ovos	Dz	600,00		0,0000	4,18	2.508,00
Total do Participante ----->							2.508,00

Participante: 9583 - CLAUDIA INES MUELLER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	CEBOLA safra nova	KG	100,00		0,0000	5,35	535,00
9	CENOURA	KG	80,00		0,0000	2,82	225,60
15	Morango graúdo	KG	300,00		0,0000	12,00	3.600,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 2/2015 - OU

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 100/2015
Data do Processo: 26/08/2015

Folha: 2/2

Participante: 9583 - CLAUDIA INES MUELLER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	Tomate - Ótima qualidade	KG	180,00		0,0000	3,68	662,40
Total do Participante ----->							5.023,00

Participante: 9753 - JOSÉ ELIO VIERA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALFACE (PES)	UNI	300,00		0,0000	2,03	609,00
11	COUVE FLOR DE BOA QUALIDADE	UN	80,00		0,0000	3,30	264,00
Total do Participante ----->							873,00

Participante: 9754 - ALOIZIO PETRI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BANANA PRATA	KG	180,00		0,0000	3,00	540,00
Total do Participante ----->							540,00

Participante: 9755 - APOLONIA BAUMGRATZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	PESSEGO	KG	380,00		0,0000	7,96	3.024,80
Total do Participante ----->							3.024,80

Participante: 9756 - WALDEMAR ZOZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	MAMAO	KG	40,00		0,0000	3,48	139,20
20	mandioca	KG	50,00		0,0000	3,50	175,00
Total do Participante ----->							314,20
Total Geral ----->							14.478,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 28 de Setembro de 2015

COMISSÃO:

IVETE ORTH - - Presidente da Comissão de Licitação
SHEILA INÊS BIEGER - - AUXILIAR DE CONTABILIDADE
MARCOS VINICIUS REDEL - - FISCAL DE TRIBUTOS
PAULO GROTH - - MECÂNICO
DEISI FLACH - - DIRETORA ADJ. DE DEPARTAMENTO